平成 31年1月吉日

関係者 各位

一般社団法人 北陸ＥＭ普及協会

理事長 南 都志男

平成 31年 有機・自然農法水稲研修会のご案内

平素は当協会の活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

近年各地域からお米の新品種が続々誕生しております。生産者としてはいろいろな話題が飛び交っている中、

消費者の方々に如何に「美味しく喜んでいただけるお米」を栽培し提供できるかが重要となってきます。ファ

ーストフードの普及に伴いお米の需要は年々減少気味ではありますが、決して米離れをしているとは言いきれ

ません。小さなお子様からお年寄りの方々まで全ての人が健康で明るく楽しい生活を送っていただくには「本

物の食」が必要不可欠ではないでしょうか。農家の皆様が栽培されたお米をとおして社会が明るくなっていく

事を願うと共に、当協会としましても精一杯協力や応援をさせていただく所存です。是非「必要とされる本物

のお米」を目指して頑張りましょう。

今年も下記日程にて、有機・自然農法水稲研修会を㈱ＥＭ研究所と共催で開催します。お知り合いの方や関

係農家の皆様をお誘いの上、お近くの会場に是非ご参加いただきますようお願いいたします。

記

１．目 的   有機・自然農法水稲栽培に於ける栽培技術（栽培概要・除草・食味等）の情報共有と品質

向上を目指す

２．内 容   ・水稲栽培に於ける栽培概要の説明

・除草対策に於けるＥＭ活用基本技術の提案・事例紹介及び意見交換

３．時 間   約３時間（半日） ※ 開始10分前までに会場へお越しください

４．参加費   お一人（一法人・一家族）

 1,000円（資料代 等）

５．開催日時及び会場   別紙にて記載

６．申込法   開催日一週間前までに北陸ＥＭ普及協会へ FAX又はお電話にてお願いします

研修会担当：青山 勝成

                                                                              電話 0776-27-6955

携帯 090-6816-1075